

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Lubaniu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Lubańskiego w terminie od 01.05.2018 roku do 30.04.2020 roku.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ- CZĘŚĆ 2

Zamawiający, Powiat Lubański informuje, iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zapytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Nie.

Zapytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 7

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych.

Zapytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ w części **XIV. ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY** określił zakres zmian w treści umowy.

Zapytanie nr 9

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podaje poniżej okresy rozliczeniowe w odniesieniu do każdego PPE.

Nazwa PPE	nr PPE	rozliczenie dokonywane w okresach
Starostwo Powiatowe	134200013762	1 miesiąc
Powiatowy Zarząd Dróg	1341011656893	2 miesiące
Powiatowy Urząd Pracy	134100425880	2 miesiące
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	134100117267	2 miesiące
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. A. Mickiewicza	134200010451	1 miesiąc
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej	134100640051	2 miesiące
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej	134100624839	2 miesiące
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych	134102049342	2 miesiące
Powiatowe Centrum Edukacyjne	134100706278	2 miesiące
Szkoła Muzyczna I Stopnia im. O. Kolbergera	134100394866	2 miesiące
Szkoła Muzyczna I Stopnia im. O. Kolbergera	134100369051	2 miesiące
Szkoła Muzyczna I Stopnia im. O. Kolbergera	134101821206	2 miesiące
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy	134101025584	2 miesiące
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy	134100353475	2 miesiące
Zespół Placówek Resocjalizacyjnych	134100568250	2 miesiące
Zespół Placówek Resocjalizacyjnych	134100333997	2 miesiące
Zespół Placówek Resocjalizacyjnych	134100884365	2 miesiące
Zespół Placówek Resocjalizacyjnych	134100096403	2 miesiące
Dom Wczasów Dziecięcych	135000019721	1 miesiąc
Dom Wczasów Dziecięcych	135100702367	2 miesiące

Zapytanie nr 10

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź:

Nie, okresy rozliczeniowe są różne dla poszczególnych PPE, nie zawsze są zgodne z miesiącem kalendarzowym.

Zapytanie nr 11

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze potrzebne dane w wersji elektronicznej wybranemu sprzedawcy.

Zapytanie nr 12

Czy zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.03.2018r. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany informacji. W związku z tym, ze względu na procedury przetargowe, żaden Sprzedawca nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.03.2018 roku.

Odpowiedź:

Zmieniono treść ogłoszenia, nowy termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.05.2018 roku.

Zapytanie nr 13:

Czy dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, jest to kolejna zmiana umowy.

Zapytanie nr 14:

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych zawarte są na czas nieokreślony.

Zapytanie nr 15:

Czy szacowany wolumen energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia w ilości 1 459,059 MWh stanowi wolumen z uwzględnieniem prawa opcji w wysokości 30% ilości zamówienia

podstawowego? Zwracamy się ponadto z wnioskiem o jednoznaczne określenie szacunkowego zużycia energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy w tabeli formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Zamawiający oszacował wielkość zamówienia od 01.05.2018 do 30.04.2019 na 534,454 MWh; od 01.05.2019 do 30.04.2020 na 587,899 MWh. Łącznie 1.122,353 MWh.

Uwzględniając prawo opcji w wysokości 30 % łączny wolumen wynosi 1.459,059 MWh.

Zapytanie nr 16:

Dotyczy ppkt c oraz f pkt 4 rozdziału III SIWZ oraz pkt 4 i 7 załącznika nr 2 do umowy „Pełnomocnictwo”. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Obowiązek przekazania wszelkich niezbędnych danych do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów.

Zapytanie nr 17:

Dotyczy ppkt e pkt 4 rozdziału III SIWZ, § 12 ust. 5 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy oraz pkt 6 załącznika nr 2 do umowy „Pełnomocnictwo”. Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaż i dokonuje stosownej zmiany w swoim systemie bilingowym.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wykreślenie zapisów dotyczących dokonywania zmian grup taryfowych dla poszczególnych PPE w imieniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów.

Zapytanie nr 18:

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. W związku z tym aby sprzedaż mogła się rozpocząć z dniem 01.03.2018 r., zgłoszenie nowej umowy sprzedaży musiałoby nastąpić najpóźniej w dniu 07.02.2018 r. Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 14.02.2017r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej oraz 5 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży w ramach nowej umowy od dnia 01.03.2018r. nie będzie możliwe.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia w okresie

od 01.04.2018r. do 31.03.2020r.

Odpowiedź:

Zmieniono treść ogłoszenia, nowy termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.05.2018 roku.

Zapytanie nr 19:

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto? Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do ogólnie przyjętej, maksymalnej wartości netto/brutto.

Odpowiedź:

Nie, zamawiający nie uzależnia długości trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto-przewidziane zostało prawo opcji.

Zapytanie nr 20:

Dotyczy ppkt 2 oraz 5 pkt 1 rozdziału XIV SIWZ oraz § 11 ust. b i e załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”. Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższych zapisów.

Zapytanie nr 21:

Dotyczy § 7 ust. 7 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie treści:

„W przypadku nieotrzymania przez Wykonawcę od OSD danych pomiarowych, do 20 dnia od daty zakończenia okresu rozliczeniowego, lub otrzymane dane okażą się niepoprawne, Wykonawca w terminie do 5 dni wystąpi do OSD w sprawie otrzymania danych pomiarowych. Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dowodów udzielonej odpowiedzi otrzymanej przez Wykonawcę od OSD oraz wystąpienia do OSD w przypadku przedłużającego się terminu z otrzymaniem faktury od Wykonawcy za sprzedaż energii elektrycznej.”

Wykonawca wskazuje, że systemy stosowane przez Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie terminowości przekazywanych danych pomiarowo-rozliczeniowych

przez OSD. Praktyką stosowaną w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest składanie przez Wykonawcę reklamacji do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w odpowiedzi na zgłoszenie Klienta o braku faktur rozliczeniowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów.

Zapytanie nr 22:

Dotyczy § 8 ust. 1 lit c załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów dotyczących obowiązku pokrywania przez Wykonawcę dodatkowych kar umownych. Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów.

Równocześnie poprawia oczywistą omyłkę pisarską w § 8 ust. 1 pkt c), który otrzymuje treść: „Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną za nieterminowe przesłanie zestawienia opisanego w § 5 ust. 2 pkt k, w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu zestawienia.”

Zapytanie nr 23:

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.03.2018 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 1.04.2018 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zmieniono treść ogłoszenia, nowy termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.05.2018 roku.

Zapytanie nr 24:

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy zapis w umowie. Zamawiający w SIWZ określił zakres zmian w treści umowy, który uwzględnia możliwość zmiany ceny w przypadku zmian

przepisów prawa. Ponadto Zamawiający informuje, iż w umowie § 11 ust. 4 znajduje się zapis określający zakres zmian do umowy, które to zmiany wchodzić automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie innych zmiany w umowie bez aneksu.

Zapytanie nr 25:

Dotyczy: Projekt umowy: § 5. pkt. 2. lit. b. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

Zapytanie nr 26:

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Termin rozpoczęcia dostawy został przesunięty na dzień 01.05.2018 r. Umowa z dotychczasowym dostawcą nie wymaga wypowiedzenia.

Zapytanie nr 27:

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i

przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zmieniono treść ogłoszenia, nowy termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.05.2018 roku. Ponadto zamawiający podaje, iż umowy z OSD, tj. Tauron Dystrybucja są zawarte na czas nieokreślony.

Zapytanie nr 28:

Dotyczy: Projekt umowy, § 7, pkt. 11. lit. e. Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Kwestię niedopłaty reguluje § 7 ustęp 11 punkt f'-projektu umowy.

Zapytanie nr 29:

Dotyczy: Projekt umowy, § 5, pkt. 2. lit. k. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zapytanie nr 30:

Dotyczy: Projekt umowy, § 7, pkt. 11. lit. a-f. Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości

automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zapytanie nr 31:

Dotyczy: Projekt umowy, § 7, pkt. 11. lit. e. Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.” Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie §34 Rozporządzenia Ministra Energii w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną z dnia 29 grudnia 2017 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 2500) zmienia treść § 7, ust. 11 pkt e projektu umowy na następującą: „nadpłatę wynikającą z korekty rozliczeń zalicza się na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, a w przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”

Zapytanie nr 32:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze potrzebne dane w wersji elektronicznej wybranemu sprzedawcy.

Zapytanie nr 33:

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, w zakresie standardów określonych w umowie dystrybucyjnej, za dotrzymanie tych standardów odpowiada OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tych zapisów. Równocześnie informuje, iż wspomniane kwestie reguluje § 6 projektu umowy.

Zapytanie nr 34:

Dotyczy: Projekt umowy §. 2. lit. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższych zapisów.

Zapytanie nr 35:

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT i w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż standardowo na kary umowne wystawiane są noty obciążeniowe.

Zapytanie nr 36:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż moc umowna i grupa taryfowa zostały zweryfikowane przed sporządzeniem SIWZ.

Zapytanie nr 37:

Dotyczy: Projekt umowy § 8. pkt. 1. lit. c).

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowa nie przewiduje kar umownych za zwłokę w wystawieniu faktur.

Równocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych za odstąpienie od umowy.

Zapytanie nr 38:

Dotyczy: Projekt umowy § 8. pkt. 4.

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż standardowo na kary umowne wystawiane są noty obciążeniowe.

Przewodniczący Zarządu
Walery Czarnecki
Walery Czarnecki